平成２３年第２回那須烏山市議会３月定例会会議録目次

○招集告示………………………………………………………………………………………………１

第 １ 号 （３月２日）

○出席議員………………………………………………………………………………………………３

○欠席議員………………………………………………………………………………………………３

○説明のために出席した者の職氏名…………………………………………………………………３

○事務局職員出席者……………………………………………………………………………………４

○議事日程………………………………………………………………………………………………５

○本日の会議に付した事件……………………………………………………………………………７

○開会の宣告……………………………………………………………………………………………８

○開議の宣告……………………………………………………………………………………………８

○市長あいさつ…………………………………………………………………………………………８

○会議録署名議員の指名について……………………………………………………………………９

○会期の決定について…………………………………………………………………………………９

○議案第３３号の上程、説明、質疑………………………………………………………………１０

○議案第３３号の討論、採決………………………………………………………………………１１

○議案第１９号の上程、説明………………………………………………………………………１１

○議案第１９号の質疑………………………………………………………………………………１３

○議案第１９号の付託………………………………………………………………………………１７

○議案第２０号の上程、説明………………………………………………………………………１８

○議案第２０号の質疑………………………………………………………………………………２１

○議案第２０号の付託………………………………………………………………………………２７

○議案第２１号、議案第２４号の上程、説明……………………………………………………２７

○議案第２１号、議案第２４号の質疑……………………………………………………………３０

○議案第２１号、議案第２４号の付託……………………………………………………………３２

○議案第２２号の上程………………………………………………………………………………３２

○議案第２２号の説明………………………………………………………………………………３３

○議案第２２号の質疑………………………………………………………………………………３４

○議案第２２号の討論、採決………………………………………………………………………３５

○議案第２３号の上程、説明………………………………………………………………………３５

○議案第２３号の質疑………………………………………………………………………………３６

○議案第２３号の討論、採決………………………………………………………………………３７

○議案第２５号の上程、説明………………………………………………………………………３７

○議案第２５号の質疑………………………………………………………………………………３８

○議案第２５号の討論、採決………………………………………………………………………４０

○議案第２６号の上程………………………………………………………………………………４０

○議案第２６号の説明………………………………………………………………………………４１

○議案第２６号の質疑………………………………………………………………………………４２

○議案第２６号の討論………………………………………………………………………………４４

○議案第２６号の採決………………………………………………………………………………４５

○議案第２７号の上程、説明、質疑………………………………………………………………４５

○議案第２７号の討論、採決………………………………………………………………………４６

○議案第２８号の上程、説明………………………………………………………………………４７

○議案第２８号の質疑………………………………………………………………………………４８

○議案第２８号の討論、採決………………………………………………………………………４９

○議案第２９号の上程、説明、質疑、討論………………………………………………………５０

○議案第２９号の採決………………………………………………………………………………５１

○議案第３０号の上程、説明………………………………………………………………………５１

○議案第３０号の質疑………………………………………………………………………………５３

○議案第３０号の討論………………………………………………………………………………５６

○議案第３０号の採決………………………………………………………………………………５７

○議案第３１号の上程、説明、質疑………………………………………………………………５７

○議案第３１号の討論、採決………………………………………………………………………５８

○議案第３２号の上程、説明、質疑………………………………………………………………５９

○議案第３２号の討論、採決………………………………………………………………………６２

○議案第３４号の上程、説明………………………………………………………………………６２

○議案第３４号の質疑………………………………………………………………………………６４

○議案第３４号の討論、採決………………………………………………………………………６５

○議案第３５号、議案第３６号の上程……………………………………………………………６５

○議案第３５号、議案第３６号の説明、質疑……………………………………………………６６

○議案第３５号、議案第３６号の討論……………………………………………………………６８

○議案第３５号、議案第３６号の採決……………………………………………………………６９

○議案第１０号～議案第１８号の上程……………………………………………………………６９

○議案第１０号～議案第１８号の説明……………………………………………………………７０

○議案第１０号～議案第１８号の質疑……………………………………………………………７３

○議案第１０号～議案第１８号の討論……………………………………………………………８８

○議案第１０号～議案第１８号の採決……………………………………………………………８９

○議案第１号～議案第９号の上程…………………………………………………………………９０

○議案第１号～議案第９号の説明…………………………………………………………………９１

○散会の宣告…………………………………………………………………………………………９８

第 ２ 号 （３月３日）

○出席議員……………………………………………………………………………………………９９

○欠席議員……………………………………………………………………………………………９９

○説明のために出席した者の職氏名………………………………………………………………９９

○事務局職員出席者………………………………………………………………………………１００

○議事日程…………………………………………………………………………………………１０１

○本日の会議に付した事件………………………………………………………………………１０１

○開議の宣告………………………………………………………………………………………１０２

○一般質問について………………………………………………………………………………１０２

 ・山隆四郎議員………………………………………………………………………………１０２

 ・平塚英教議員…………………………………………………………………………………１２１

 ・渋井由放議員…………………………………………………………………………………１４２

○散会の宣告………………………………………………………………………………………１５２

第 ３ 号 （３月４日）

○出席議員…………………………………………………………………………………………１５３

○欠席議員…………………………………………………………………………………………１５３

○説明のために出席した者の職氏名……………………………………………………………１５３

○事務局職員出席者………………………………………………………………………………１５４

○議事日程…………………………………………………………………………………………１５５

○本日の会議に付した事件………………………………………………………………………１５５

○開議の宣告………………………………………………………………………………………１５６

○一般質問について………………………………………………………………………………１５６

 ・田島信二議員…………………………………………………………………………………１５６

 ・川俣純子議員…………………………………………………………………………………１６３

 ・平山 進議員…………………………………………………………………………………１７２

 ・髙田悦男議員…………………………………………………………………………………１８２

○散会の宣告………………………………………………………………………………………２０１

第 ４ 号 （３月７日）

○出席議員…………………………………………………………………………………………２０３

○欠席議員…………………………………………………………………………………………２０３

○説明のために出席した者の職氏名……………………………………………………………２０３

○事務局職員出席者………………………………………………………………………………２０４

○議事日程…………………………………………………………………………………………２０５

○本日の会議に付した事件………………………………………………………………………２０５

○開議の宣告………………………………………………………………………………………２０６

○一般質問について………………………………………………………………………………２０６

 ・久保居光一郎議員……………………………………………………………………………２０６

 ・沼田邦彦議員…………………………………………………………………………………２２９

○散会の宣告………………………………………………………………………………………２３２

第 ５ 号 （３月８日）

○出席議員…………………………………………………………………………………………２３３

○欠席議員…………………………………………………………………………………………２３３

○説明のために出席した者の職氏名……………………………………………………………２３３

○事務局職員出席者………………………………………………………………………………２３４

○議事日程…………………………………………………………………………………………２３５

○本日の会議に付した事件………………………………………………………………………２３５

○開議の宣告………………………………………………………………………………………２３６

○議案第１号～議案第９号の質疑………………………………………………………………２３７

○議案第１号～議案第９号の付託………………………………………………………………３０４

○散会の宣告………………………………………………………………………………………３０４

第 ６ 号 （３月１６日）

○出席議員…………………………………………………………………………………………３０５

○欠席議員…………………………………………………………………………………………３０５

○説明のために出席した者の職氏名……………………………………………………………３０５

○事務局職員出席者………………………………………………………………………………３０６

○議事日程…………………………………………………………………………………………３０７

○本日の会議に付した事件………………………………………………………………………３０７

○開議の宣告………………………………………………………………………………………３０８

○議案第１９号～議案第２１号、議案第２４号の委員長報告………………………………３０８

○議案第１９号～議案第２１号、議案第２４号の委員長報告に対する質疑、討論………３０９

○議案第１９号～議案第２１号、議案第２４号の採決………………………………………３１０

○議案第１号～議案第９号の委員長報告………………………………………………………３１０

○議案第１号～議案第９号の委員長報告に対する質疑、討論………………………………３１３

○議案第１号～議案第９号の採決………………………………………………………………３１９

○請願書等審査結果の委員長報告………………………………………………………………３２０

○請願書等審査結果の委員長報告に対する質疑、討論………………………………………３２１

○請願書審査結果の委員長報告に対する採決…………………………………………………３２２

○市長あいさつ……………………………………………………………………………………３２２

○閉会の宣告………………………………………………………………………………………３２３

－1－

那須烏山市告示第２号

   那須烏山市議会定例会の招集について

 平成２３年第２回那須烏山市議会３月定例会を、次のとおり招集する。

  平成２３年２月２２日

                      那須烏山市長  大 谷 範 雄

１ 招集期日  平成２３年３月２日（水）

２ 招集場所  那須烏山市議会議場（南那須庁舎）